o
i | GOBIERNO
de

Pag. 763

]

3

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 5

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-11173 Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposicion, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo Técnico de Finanzas, de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, convocado por Orden PRE/181/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Can-
tabria Extraordinario nimero 64, de 30 de diciembre), y de conformidad con el articulo 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO. - Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspirantes
qgue han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total obtenida.

SEGUNDO. - Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucién. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO. - Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacién académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficacién académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la
expedicion del Titulo.

- Declaracién jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia
de atencién primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos.

Los aspirantes aprobados que ya tuvieran la condicidon de funcionarios de carrera de cual-
quiera de las Administracion Publicas, estaran exentos de justificar las condiciones y requisitos
ya acreditados para obtener su nombramiento, debiendo presentar Unicamente la documenta-
cion que se indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO. - La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccion, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccién General de Funcién Publica, se presentara en el registro

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-11173

1/4




—
. | GOBIERNO
de

Pag. 764

]

oy

3

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 5

general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO. - Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacién.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicion ante el mismo drgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 22 de diciembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacion, resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2023-11173

2/4




’ —~
i x| SEOBIERNO % @ :

CANTABRIA

—

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 5

GOBIERNO ANO JUBILAR
de .~ LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE{{XEEEEU&[ON PUBLICA
ANEXO |
Convocatoria: Orden PRE/181/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°
64, de 30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo Técnico de Finanzas, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
N° PUNTUACION
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. ***3924** PRIETO GARCIA, ARANZAZU 144,73
2. ***Q144** LOPEZ SOTO, SERGIO 135,01
3. *HZ272** RUIZ ORTEGA, IRENE 107,47

CVE-2023-11173

Pag. 765 boc.cantabria.es 3/4




i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 5

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE{{XEEEEG&[ON PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/181/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 64, de
30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en
el Cuerpo Técnico de Finanzas, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Codigo | Nimero Reg. | Nivel '""::°’te Localidad
Consejeria de Denominacion Ded. | C.D. S
Especifico

Organismo Puesto

COORDINADOR DE ASISTENCIA
02 10461 ECONOMICO FINANCIERA Il 22 14.232,48 SANTANDER

06 8859 GESTOR DE VERIFICAGION [ 22 | 1423248 | SANTANDER
06 8903 GESTOR DE VERIFICACION [ 22 | 1423248 | SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10| ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14| SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18| ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15| CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente
05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion
06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15| ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
08 | Cultura, Turismo y Deporte
09 | Educacion, Formacion Profesional y Universidades
10| Salud
10 15| Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/11173

CVE-2023-11173

Pag. 766 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11144	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-11239	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10173, Subdirector General de Control Ambiental de la Consejería de Fomento, Ordenación Del Territorio y Medio Ambiente.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-35	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Administrativo Coordinador de Contratación y Compras. Expediente 4200/2023.
	CVE-2024-34	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera de una plaza de Administrativa Coordinadora de Tesorería. Expediente 4430/2023.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-21	Nombramiento de personal funcionario, Operario Cometidos Múltiples y formación de bolsa de empleo. Expediente 193/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11170	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-11171	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Edu
	CVE-2023-11172	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administrac
	CVE-2023-11173	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11212	Resolución de 27 de diciembre de 2023 por la que se convoca concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera para la provisión de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejería de Educación

	Consejería de Salud
	CVE-2023-11223	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Vald

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-11236	Resolución Rectoral (R.R. 1384/23), de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 1341/2023), por la que se convoca concurso público par

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2023-11242	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 6850/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-6	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2023-11238	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2023-11222	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-11232	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2023-11237	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-7	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2024-3	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de las Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 4783/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-11185	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción y edición audiovisual para profesionales.
	CVE-2023-11186	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a aficionados para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalida
	CVE-2023-11188	Extracto de la Resolución de 29 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalidad de danza.
	CVE-2023-11192	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a profesionales para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en sus diferen
	CVE-2023-11196	Extracto de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de giras en materia musical para profesionales.
	CVE-2024-22	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para actividades y proyectos culturales.
	CVE-2024-23	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la edición de libros en Cantabria.
	CVE-2024-24	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a Galerías de arte para la presencia en ferias de arte fuera de Cantab



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-10955	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 134, en Sopeña.
	CVE-2023-10956	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 172 de Sopeña.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-11193	Concesión de licencias de primera ocupación otorgadas durante el 2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11233	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la
	CVE-2023-11234	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Medio Cudeyo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos pa
	CVE-2023-11235	Resolución de 29 de diciembre de 2023 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Yuso por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos p




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-04T08:26:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




